f

WauWAn*apREFErruRAr j",If i$?i8oJlofl [rso=,.rrrÉorcr
GABINETE DO PREFEITO

v

\./

PROJETO DE LEI MT]NICIPAL N'023/2020

X'ICA AUTORIZADO O CHEX'E DO
EXECUTIVO A REMANEJAR
RECURSOS DA SEMADRII PARA
SEMUSA, CATERGORTAS
ECONÔMICAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

o PREFEITO DE PRESIDENTE MEDICI, ,sr. Edilson Ferreira de

Alencar no uso das atribuições legais faz saber que o poder Legislativo

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte LEI:

Artigo 1o Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a

remanejar recursos da Secretaria Municipal de Administração e Recursos

Humanos -SEIúADRH, Ficha 054- Reserva de Contingência, no valor de

R$ 175.833,09 (cento e setenta e cinco mil oitocentos e trinta e três reais e

nove centavos) , para Secretaria Municipal de Saúde- SEMUSA, conforme

Projeto Atividade 1034, Elemento de Despesa 4.4.90.51.00, Ficha 477,

conforme Anexo I.

Artigo 2" O remanejamento que trata o artigo anterior servirá para

investir na construção de UBS do bairro Lino Alves Teixeira.

Artigo 3o Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Dr. José março de 2020.

EDILSON ,IRA
DE ALENCAR

Av, Batlsta, no 1613, Centro - Presldente Médtct - RO - CEp: 76916-000, Tel.: (69) 3471-2SStl3Z46
Portal : www.presidentemedlcl.t:o. ggv. br

e-mall : olaneia mento@oresidêntemedlci.ro.oov. br

Prefeito

W-,W-a*o-aú4pREFErruRA"S'Jüift íiã"J1""?['&oerrruÉorcr
GABINETE DO PREFEITO

\-/

PROJETO DE LEI MI'MCIPAL NO O23I2O2O

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

Exc el entís s im a S enhor a Ver e ador a P r e s ident e,

Excelentís simo Senhores Vereadores :

Através deste expediente, temos a dileta satisfação de

encaminhar para coúecimento, analise e apreciação desta i. Casa de Leis o

projeto de Lei Municipal incluso, que autortza remanejar recursos da

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos -SEMADRH,

Ficha 054- Reserva de Contingência, no valor de RS 175.833,09 (cento e

setenta e cinco mil oitocentos e trinta e três reais e nove centavos), ptrd

Secretaria Municipal de Saúde- SEMUSA, conforme Projeto Atividade

t034, Elemento de Despesa 4.4.90.51.00, Ficha 477 , conforme Anexo I.

O referido remanejamento servirá para investir na construção

de UBS do bairro Lino Alves Teixeira, e assim melhor a qualidade de vida

aos munícipes daquele bairro.

Por oportuno, em obediência as determinações legais,

encaminhamos cópias as Vossas Excelências documentos paÍa apreciação

desta d. Casa de Leis.

v

Ao Íinal, crendo desde logo no apoio de Vossas Excelências,

reiteramos votos de elevada estima e distinta consideração, permanecendotu
76910-000, Tel. : (69) 3471-255L13246

Portal : www.prêsldentemedlcl.ro.gov.br
e-mall : planelam.ênto@presidentqmedlci.ro.oov. br

fr,,,T- EsrADo DE-RorDorrrA
ilWWc, Yn 4il4 ilifillpREFErruRA Do iiuilrcÍpro DE pREsrDetre rÉorcr

GABINETE DO PREFEITO

V

ao inteiro dispor dos nobres Edis para quaisquer esclarecimentos que se

façam necessários.

Paço Municipal Dr. José Cunha e Silva Jr. 2710312020.

DE ALENCAR

iésEenteMédlcl-Ro-cEP:76916-000,Tel.:(69)347t-255ll3246
Portal : www.presldentemedicl. ro.gov.br

e-mall:

v

Prefeito

(( ffiTtr-
ESTADO DE R.ONDôNIA

PREFEÍTURA DO MU]{ICÍPIO DE PRESIDENTE MÉDICI
GABII{ETE DO PREFEITO

a,.-.@*-,l=dffiIffi

AIIEXO I DO PROJETO DE LEI MIINICIPAL N" O23I2O2O

REMAI\TEJAMENTO - RECTIRSOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E RECURSOS HT]MANOS - SEMADRI{ E

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SEMUSA

DEMONSTRATIVO ENTÁRIO DA
PIA DTSCRIMTNACÃO DO PA FICHA ETEMENTO DE DESPESA VALOR

1034 PROG. REQUALIFICA UBS L. TEIX. 477 4.4.90.51.00 z RS 175.933,09

,// , Rs 175.833,09ffi

Av. São João Batista, no 1613, Centro - Presidente Médlcl - RO - CEP: 76916-000, Tel.: (69) 347L-255t13246
Portal : www. presldentemedlcl.ro.oov, br

e-mail : planeia mento@oresidentemedici.ro.gov. br

t

DEMONSTRATIVO ORCAMENTARIO DA ANUTACAO DE DOT
PIA m FICHA ffi VALOR

9999 RESERVA DE CONTIGENCIA 054 9.9.99.99.99 Rs -175-833,O9

Rs - 175.833.09

v

pRÊFErruRAr5trlô31"?irãoJ:"rô#âr!,{rErÉDrcr
§ECRETARTA ilunrcrpAl or slúor

Memora ndo nc 234ICONT/SE M USA/2020

DO: GERENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AO: SETOR DE ORçAMENTO

ASSU. SOL|CITAçÃO

Em, 10 de março de 2020.

Prezado Senhor:

Vlmos através deste. Solicltação de elaboração de projeto de lel, Construção de UBg bairro

Lino Alves Teixeira, com crlação de projeto/aüvidade e flchas para recurso próprlo com o valor

especificado abalxo:

SUPLEMENTAçÂO

Flcha Programa Const. UBS Uno Alves

Teixelra

Elemento

de despesas

Valor para

orçamento
477 1030100141034 Recurso Próprio rt4.90.51.00 175.833.09

Total 175.833,G'

Atenciosamente,

fr\ \**-
11!;t )'tv"t

os[aAR CAETAN O O#Ser,rrOS

GERENTE DO F. M. S.

Av. São João Batlsta, no 1613, Centro - presldente Médtcl - RO - CEp: 76916-000

V

AÚT
iG-o

ra aarr lrr